
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Шиньшинская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 
от «01» сентября 2020 г. № П2-5 

Об организации питания обучающихся и сотрудников, обучающихся с ОВЗ. 

     На основании положения « О питании обучающихся, о питании сотрудников»  

приказываю:  

   П.1.Организовать питание в школьной столовой со 2 сентября 2020 года. 

   П.2. Утвердить график приема пищи в школьной столовой. 

   П.3.Установить сумму добровольного пожертвования родителей на питание в размере: 

завтрак -250 рублей; обед -800 рублей; из многодетных семей – до 200 рублей; детям с ОВЗ – до 

200 рублей.(Решения родительских собраний  протокол №1 от 04 сентября 2019 года, №1 от 

27.09.2017 г.). 

П.4. Во исполнение  Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 ФЗ «Об образовании 

Российской Федерации»  обеспечить бесплатным одноразовым питанием следующих 

обучающихся:  

№ Ф.И.О. обучающегося Дата рождения класс 

1. Камалиева Ильсия Дилусовна 18.09.06 8 

1. Гараева Залия Дамировна 08.12.04 9 

 - Ильиной Н.И., кладовщику  составить график приема пищи детьми, получающими 

бесплатные обеды. 

-   Контроль за посещением столовой и учетом количества фактически отпущенных 

обедов возложить на Захарову Татьяну Валентиновну, заместителя директора по ВР.  

-   Контроль за порядком в столовой во время приема пищи детьми данной категории 

возложить на дежурного учителя. 

П.5. Ильиной Н.И., кладовщику, ежедневно составлять меню на день, а также меню-

требование с указанием выхода блюд и цены. В обязательном порядке оставлять суточную 

пробу приготовленных блюд. Блюда готовить согласно ассортиментному перечню. 

 П.6.Работникам столовой и школы своевременно заполнять соответствующие журналы 

обеспечения условий безопасного питания: 

- Журнал «Бракераж готовой пищи», 

- Журнал здоровья, 

- Журнал приготовления дезинфицирующего раствора, 

- Бракеражный журнал сырой продукции, 

- Журнал складского учета. 

П.7. Контроль за исполнением приказа  возложить на ответственного по производ-

ственному контролю Захарову Т.В. 

 

 


